
Il Sindaco 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 

DECRETO DEL SINDACO N. 9 

DECRETO SINDACALE 
 

 

OGGETTO: Conferma nomina del Segretario Comunale e rettifica data assunzione in 

servizio – dott. FRANCO ANDREA BARBERA 

  
IL SINDACO 

  

Premesso che il sottoscritto, Paolo Pilotto è il Sindaco della Città di Monza – città 

classificata ai sensi dell’art.12, comma 1, del D.P.R. n. 465/1997, nella classe 1^A – 

Comune capoluogo di Provincia. 

Dato atto che, avvalendosi della facoltà di cui all’art. 99 del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n. 267, sono state avviate nei termini di legge le procedure per la nomina 

di un nuovo Segretario Comunale titolare di sede; 

Considerato che, con nota del 27 settembre 2022 - prot. gen. n. 171714/2022, è stata 

inoltrata al Ministero dell’Interno - Albo nazionale Segretari Comunali e Provinciali - la 

richiesta di pubblicazione di un avviso di ricerca di un nuovo Segretario Generale per la 

sede Comune di Monza; 

Verificato che il suddetto avviso è stato pubblicato dal 30 settembre 2022 al 10 ottobre 

2022 (cfr. avviso n. 78 del 30 settembre 2022) nelle forme dovute ed in ossequio alla 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione Nazionale dell’Ex Agenzia Autonoma dei 

Segretari comunali e provinciali n. 150 del 15 luglio 1999;  

 

Dato atto che: 

 con proprio decreto del 20 ottobre 2022, prot. gen.n. 187226/2022, è stato 

individuato il dott. FRANCO ANDREA BARBERA - nato a Grammichele (CT), il 28 

gennaio 1965, quale Segretario Comunale idoneo ad assumere la titolarità della 

sede di segreteria del Comune di Monza; 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
O
N
Z
A

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
8
9
2
9
5
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
5
/
1
0
/
2
0
2
2

C
l
a
s
s
.
:
 
3
.
1
 
«
C
O
N
C
O
R
S
I
,
 
S
E
L
E
Z
I
O
N
I
,
 
C
O
L
L
O
Q
U
I
»
 

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
P
a
o
l
o
 
P
i
l
o
t
t
o



Il Sindaco 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 

 tale provvedimento è stato trasmesso al Ministero dell’Interno (cfr. prot. gen.n. 

187230/2022) – ex Agenzia Autonoma per la gestione dell’albo dei Segretari 

Comunali e Provinciali, affinché provvedesse alla formale assegnazione del 

Segretario Comunale così individuato; 

 

Considerato che, con nota del 21 ottobre 2022, acquisita agli atti del Comune di Monza 

con prot.gen. n. 187718/2022, il Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari 

Interni e Territoriali – Albo nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali, ha disposto 

l’assegnazione del dott. FRANCO ANDREA BARBERA alla segreteria del comune di Monza; 

 

Dato atto che proprio decreto del 24 ottobre 2022, prot. gen. n. 0188433/2022, è stato 

nominato il dott. FRANCO ANDREA BARBERA, nato a Grammichele (CT), il 28 gennaio 

1965, quale Segretario Generale del Comune di Monza, stabilendo quale data di 

decorrenza dell’incarico il giorno 26 ottobre 2022; 

 

Ritenuto di rettificare la data di assunzione in servizio stabilendo quale data di decorrenza 

dell’incarico il giorno 3 novembre 2022;  

 

Visto il d.P.R. n. 465 del 4 dicembre 1997; 
   

D E C R E T A 

 

Di confermare la nomina effettuata con proprio decreto del 24 ottobre 2022, prot. 

gen.n. N.0188433/2022 del dott. FRANCO ANDREA BARBERA, nato a Grammichele (CT), 

il 28 gennaio 1965, quale Segretario Generale del Comune di Monza; 

 

Di stabilire quale data di assunzione in servizio il giorno 3 novembre 2022; 

 

E DISPONE  

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
O
N
Z
A

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
8
9
2
9
5
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
5
/
1
0
/
2
0
2
2

C
l
a
s
s
.
:
 
3
.
1
 
«
C
O
N
C
O
R
S
I
,
 
S
E
L
E
Z
I
O
N
I
,
 
C
O
L
L
O
Q
U
I
»
 

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
P
a
o
l
o
 
P
i
l
o
t
t
o



Il Sindaco 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 

 di comunicare il presente provvedimento al Segretario individuato, dott. FRANCO 

ANDREA BARBERA; 

 

 di trasmettere il presente provvedimento: 

o via posta elettronica certificata al Ministero dell’Interno – Dipartimento degli 

Affari interni e territoriali – Albo nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali; 

o via posta elettronica certificata, al segretario uscente avv. GIUSEPPINA CRUSO; 

o a mani per conoscenza, al Vicesegretario comunale avv. PAOLA GIOVANNA 

BRAMBILLA e al Vicesegretario comunale sostituto dott. MICHELE SICILIANO. 

 

 

Monza, 25 ottobre 2022     

 

        IL SINDACO 

Paolo Pilotto 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
O
N
Z
A

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
8
9
2
9
5
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
5
/
1
0
/
2
0
2
2

C
l
a
s
s
.
:
 
3
.
1
 
«
C
O
N
C
O
R
S
I
,
 
S
E
L
E
Z
I
O
N
I
,
 
C
O
L
L
O
Q
U
I
»
 

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
P
a
o
l
o
 
P
i
l
o
t
t
o


